
P R O T O K Ó Ł  Nr L/14
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 30 września 2014 roku.

Załączniki do protokołu: 
 Nr 1 -  lista obecności radnych
od nr 2   do   nr 5  -  uchwały  Nr L/592/14   do   nr L/595/14.

Nieobecni radni: Krzysztof Surówka. Stan radnych w dniu sesji – 20.
Spóźnili  się radni: Adam Gubernat i Paweł Wolski.

       L nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku
Urzędu Miejskiego w Trzebnicy.   Obrady rozpoczęły się o godzinie 12:00.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy  Mateusz  Stanisz  na  wstępie
stwierdził quorum, poczym słowami cyt. „otwieram obrady L nadzwyczajnej sesji
Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy”  dokonał  jej  otwarcia.  Powitał  bardzo  serdecznie
burmistrza  Marka  Długozimę,  skarbnik  Barbarę  Krokowską,  panie  i  panów
radnych, media oraz zgromadzonych gości na sali. Nadmienił, że sesja zwołana
została na wniosek burmistrza, który wpłynął  w dniu 25.09.2014r.  Dodał,  że  
w dniu dzisiejszym radni otrzymali autopoprawkę, która dotyczy  punktu 7 i należy
przy tym punkcie dopisać: wraz z autopoprawką. 
Radny Jan Darowski  poprosił o głos i zaprotestował w imieniu Klubu radnych 
„Trzebnica Ponad Podziałami” mówiąc,  że materiały na sesję otrzymali wczoraj, 
w  godzinach  popołudniowych,  na  kilka  godzin  przed  sesją,  odliczając  noc  
uważają, że jest to skandaliczne, niedopuszczalne i nie do przyjęcia. Nie godzą się
na taką sytuację. 
Przewodniczący Rady stwierdził,  że zawiadomienie zostało przekazane radnym
zgodnie z ustawą i statutem Gminy Trzebnica. Nie zostało złamane prawo. 
Poczym poddał porządek obrad wraz z naniesioną poprawką pod głosowanie: „za”
–  12,  „przeciw”  –  4,  „wstrzymał  się  od  głosu”  –  2.  Porządek  przyjęto
następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie  Burmistrza  z  realizacji  zadań  własnych  gminy  między

sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Trzebnica na rok  2014 i lata następne.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2014 

rok wraz z autopoprawką.
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania 

w wyborach do organów samorządu terytorialnego, zarządzonych na dzień 
16 listopada 2014 roku.
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9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w obrębie 
miasta Trzebnica.

10.Komunikaty.
11.Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

  Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między 
sesjami.
Burmistrz  Marek Długozima powiedział,  że od ostatniej  sesji  Rady Miejskiej  
w Trzebnicy, która  odbyła się 22.08.2014 roku i od tej daty podjęto zarządzenia 
w następujących sprawach:

1. Informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy  Trzebnica  oraz  
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2014 rok,

2. Powołania na stanowisko dyrektora Szkoły Muzycznej I stopnia w 
Trzebnicy Pana Ryszarda Rymarczyka.,

3. Szczegółowych  zasad,  trybu  i  terminów  opracowania materiałów  do
projektu budżetu Gminy Trzebnica na 2015 rok,

4. Sprzedaży  na  własność  w  formie  przetargu  ustnego  nieograniczonego
nieruchomości  komunalnej  położonej  w  obrębie  Trzebnicy,  przy
ul. Samarytańskiej,

5. Wypłaty odszkodowania przez Gminę Trzebnica za działkę gruntu 
w obrębie wsi Szczytkowice, wydzieloną na poszerzenie drogi publicznej, 
która z mocy prawa stała się własnością Gminy Trzebnica,

6. Udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
oraz powołanie komisji przetargowej na realizację zadań pn.: 
„ Termomodernizacja budynku Trzebnickiego Centrum Medycznego Zdrój” 
i „ Rozbudowa i wyposażenie Trzebnickiego Centrum Medycznego Zdrój 
wraz z modernizacją istniejącego budynku”, Oddanie w użytkowanie 
wieczyste nieruchomości komunalnych położonych w obrębie Trzebnica, 
przy ul. Roosevelta.

7. Rezygnacji  z  wykonania  prawa  pierwokupu  nieruchomości  położonej
w Trzebnicy, w obrębie ul. Czereśniowej.

Burmistrz w uzupełnieniu informacji dodał, że ukazała się informacja w Gazecie
Wyborczej, że przychodnia  będzie na ul. Kolejowej, co jest błędem  drukarskim.
Taka  informacja  ukazała  się  też  na  stronie  komitetu  wyborczego  Adama
Gubernata. Pomyłkę chciał sprostować Przewodniczacy Rady Miejskiej Mateusz
Stanisz na stronie komitetu, ale Jego wpis został usunięty. 
Następnie  poinformował,  że  dziś  ogłoszony  został  przetarg  na  rozbudowę
Trzebnickiego Centrum Medycznego „Zdrój” na  ul. Kościuszki.
Radny Janusz Szydłowski  przypominał,  że jak burmistrz jeździł  do Piechowic  
z  ówczesnym  dyrektorem  Józefczykiem  to  padało  wiele koncepcji,  co  do
lokalizacji. Jego zdaniem takie sprostowanie powinna zamieścić Gazeta Wyborcza.
Przewodniczący Rady powiedział, że faktycznie te koncepcje dotyczyły Zakładu
Lecznictwa Ambulatoryjnego a teraz jest Centrum Medyczne „Zdrój”.
Burmistrz  zwrócił  się  do radnego Szydłowskiego i  powiedział,  że jakby radny
śledził  budżet,  to  by  widział,  że  co  najmniej  od  trzech  lat  lokalizacja  jest
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niezmieniona. Faktycznie tamta koncepcja z przed trzech lat dotyczyła Kolejowej,
ale obecna jest i dotyczy ul. Kościuszki. Być może jest to błąd dziennikarza a być
może to On sam się przejęzyczył. Zostanie to sprostowane w Gazecie Wyborczej.
Dodał,  że radni opozycyjni  chcieli  z  tego zrobić  temat  polityczny.  Budowa się
rozpocznie w tym roku.
Zdaniem  radnego  Szydłowskiego  jest  to  najgorsza  lokalizacja.  Jest  tam
przedszkole, ZUS, ciąg komunikacyjny i nie można tam zaparkować. 
Burmistrz wyjaśnił, że tą lokalizację wybrali sami pacjenci. 
(doszedł radny Paweł Wolski, stan radnych -20)
Przypominał,  że  Urząd  Pracy  miał  być  przy  ul.  Solnej,  kiedy  była  koncepcja
przychodni przy ul. Kościuszki. 
Radny Wojciech Wróbel  powiedział, że była też koncepcja na ul Armii Krajowej.
Następnie zapytał w jakim trybie został wyłoniony dyrektor Szkoły Muzycznej.
Burmistrz odparł, że został powołany na rok, bez konkursu. 
Radny  Jan  Darowski  powiedział,  że  to,  że  się  ukazała  w  Gazecie  Wyborczej
informacja to jest  bezsporne. Następnie zapytał,  kiedy będzie uchwalony nowy
statut Szkoły Muzycznej.
Burmistrz odparł, że obecnie powołana jest komisja statutowa. Odnosząc się do
informacji  w Gazecie Wyborczej  powiedział,  że to o niczym nie świadczy,  bo
mieszkańcy doskonale wiedzą, że przychodnia będzie na ul. Kościuszki.
Radny Adam Gubernat powiedział, że sprostuje tę informację.
Radny  Wróbel  powiedział,  że  miło  by  im  było,  gdyby  mogli  w  Panoramie
prostować kłamstwa. 
Burmistrz  odparł, że nie ma zwyczaju komentować wypowiedzi na facebook-u.
To jest  nieprzyzwoite,  aby usuwać  wpis przewodniczącego Mateusza Stanisza  
a przy tym  też 2 wpisy mieszkańców Trzebnicy. 
     Ad.5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
Nie ma do przyjęcia żadnych protokołów, powiedział prowadzący i przeszedł do
kolejnego punktu. 
(wyszedł burmistrz Marek Długozima)
(wyszła radna Krystyna Haładaj, stan radnych 19)
     Ad.6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  do  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Trzebnica na rok  2014 i lata następne.
Skarbnik na wstępie porosiła o naniesienie zmian w zał. nr 2  w poz. 1.1.2.1 na
stronie 1 – rewitalizacja ul. Daszyńskiego, należy wykreślić  wielkość i wpisać  
w  pozycji  łączne  nakłady  –  3.057.870,-  zł,  limit  na  2014  -  2.865.870,-  zł  
i w kolumnie zobowiązania – 2.865.870,- zł. Kolejna zmiana dotyczy poz. 1.3.2.22
na stronie 3 i  należy wykreślić  kwitę  łączną  nakłady finansowe i wpisać  w to
miejsce  kwotę  367.756,-  zł.  Wykonanie limitu  w 2014 r.   należy wprowadzić
kwotę 111.756,- zł i w limicie zobowiązań również należy wykreślić kwotę, która
tam figuruje a w to miejsce wpisać 367.756,- zł.  
Jeżeli chodzi o rewitalizację ul. Daszyńskiego, to ta inwestycja została zakończona

i  na  tej  podstawie  zmniejsza  się  limit  roku  2014.  Gospodarka  ściekowa,  tu

3



nastąpiło zmniejszenie a na stronie 3 wprowadzono nowe zadanie „Powrót kolejki
wąskotorowej w Trzebnicy”. W załączniku nr 1 WPF-u zmianie ulegają  wielkości
związane z dochodami i rozchodami roku 2014 i 2015. 
Radny Darowski zapytał kiedy będzie rozliczenie Szkoły Podstawowej nr 2.
Skarbnik odparła, że prace jeszcze trwają, faktury spływają, więc obecnie to nie
jest możliwe.
Radny Darowski zapytał, czy w tej kadencji.
Skarbnik powiedziała, że nie umie się do tego odnieść. 
Radny Darowski zapytał o nowe zadanie „Powrót kolejki wąskotorowej” na czym
to zadanie miałoby polegać.
Skarbnik  wyjaśniła,  że  wpłynęła  taka  propozycja  w  ramach  budżetu
obywatelskiego. Nie zapoznała się z treścią propozycji mieszkańców.
Radny Szydłowski zapytał o węzeł komunikacyjny PKP i PKS.
Skarbnik odparła,  że skoro nie  ma  zmian  w budżecie,  to  się  nic  nie  zmienia.
Umowy są podpisane.
Radny Szydłowski powiedział, że to znaczy, że węzeł powstanie w roku 2018. 
Przewodniczacy poprosił, aby radny nie przepytywał Pani skarbnik.
Radny Wróbel zgłosił wniosek formalny o przerwę w obradach do momentu aż 
wróci burmistrz.
Przewodniczacy powiedział, że w tej materii zmiany nie zaszły.
Radny Szydłowski odparł, że jako radni mają prawo pytać.
Prowadzący poddał  pod głosowanie  wniosek  radnego Wróbla  o  zarządzenie
przerwy:  „za”  –  7.  „przeciw”  –  11,  „wstrzymał  si ę  od  głosu”  –  1  radny.
Wniosek został odrzucony. 
Radny Szydłowski zapytał czy Burmistrz wróci.
Radny  Wróbel  odniósł  się  do  wcześniejszej  wypowiedzi  Burmistrza,  że  dziś
przetarg a w przyszłym roku zakończenie rozbudowy i przebudowy Trzebnickiego
Centrum Medycznego  „Zdrój”,  chodzi  o  to  czy  dobrze  słyszał,  czy  burmistrz
znowu powie, że to przejęzyczenie. 
Skarbnik  wyjaśniła, że budżet jak i WPF ulegają zmianą a te zmiany wynikają, bo
są ogłaszane przetargi. Obecnie są przed przetargiem i nie będą robione zmiany 
w WPF.
Radny Wróbel stwierdził, że lepiej by było, żeby burmistrz był na sali. 
Więcej pytań nie było.
Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  ww.  projekt  uchwały:  „za”  –  11,
„przeciw” – 8, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała Nr L/592/14 w sprawie
zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok  2014 
i lata następne, została podjęta. 
     Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2014
rok wraz z autopoprawką.
Pani skarbnik Barbara Krokowska omówiła proponowane zmiany w budżecie na
podstawie uzasadnienia do projektu uchwały. Potem przedstawiła autopoprawkę,
która dotyczyła przesunięć wydatków inwestycyjnych - drogi w Kuźniczysku oraz
zmniejszenia  wydatków  na  dekapitalizację  w  rozdziale  ochrona  zdrowia  
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i  gospodarka  komunalna,  ochrona  środowiska  w  Trzebnickim  Centrum
Medycznym  „Zdrój”  oraz  w  Trzebnickim  Zakładzie  Gospodarki  Komunalnej
ERGO Sp. z o.o.
Radny  Darowski  zapytał  co  jest  przyczyną  zwiększenia  środków  na  Szkołę
Podstawową nr 2 i szkołę Muzyczną.
Skarbnik odpowiedziała, że tj. o ok. 240 tysięcy zł. Jest to konieczność związana 
z realizacją zagospodarowania terenu wokół szkoły oraz doposażenie tej szkoły.
Radny Darowski zauważył, że na poprzedniej sesji też doposażyli o 200 tysięcy tą
szkołę.  Następnie  zapytał  o  paragraf  4610  koszty  postępowania  sądowego  
i prokuratorskiego, skąd to zwiększenie.
Skarbnik wyjaśniła, że są to koszty związane ze ściąganiem opłaty śmieciowej i od
dłużnika alimentacyjnego. 
Radny  Darowski  zapytał  o  dział  zakup usług pozostałych  o  kwotę  55  tysięcy
złotych, co to jest.
Skarbnik odparła,  że bardzo wzrosła ilość  poczty wysyłanej,  w tym informacji
dotyczącej opłaty śmieciowej i podatku, to dotyczy tego elementu.
Radny  Darowski  zapytał  o  zmniejszenie   o  227 tysięcy  złotych  w jednostce  
a chodzi o kulturę fizyczną tj. paragraf 6050. 
Skarbnik wyjaśniła, że zmianie ulega wydatek inwestycyjny w ramach paragrafu
6050 i zwiększeniu ulegają te same paragrafy  z cyfrą 7 (siedem). Dodała, że to
zadanie  będzie  finansowane  ze  środków unijnych.  To  znaczy,  że  uzyskaliśmy
środki unijne i dotyczy to wykonania placu zabaw w Skarszynie. 
Radny Adam Gubernat  zapytał o kostkę , która była kładziona w roku ubiegłym
obok Szkoły Muzycznej a teraz jest zdejmowana, dlaczego. 
Skarbnik odparła, że kostka była tymczasowa a teraz będzie tak jak życzy sobie
konserwator.
Radny Szydłowski zapytał o koszt.
Skarbnik powiedziała, że nie zna wyceny. 
Radny Wróbel przypomniał, że burmistrz kiedyś zgłosił chęć budowy chodników.
Czy to znaczy, że Gmina się wycofała z tych inwestycji. Jeżeli się Gmina wycofa,
to będą one zrobione w połowie, tyle co Powiat zrobi.
Skarbnik wyjaśniła, że decyzje w tej sprawie  burmistrz podejmuje.
Radny  Wróbel  zauważył,  że  burmistrz  publicznie  narzeka,  że  Powiat  nie
uczestniczy a teraz sam się wycofuje. 
Przewodniczacy Rady zasugerował, aby radny złożył interpelacje bądź zapytanie
w tej sprawie. 
Radny Szydłowski zapytał o dział 600 - transport i łączność, o jakiej linii jest tu
mowa. 
Skarbnik powiedziała, że jest to komunikacja w mieście Trzebnicy, linia „B”.
Radny Zenon Janiak stwierdził, że z tej analizy budżetu wynika, że są problemy ze
ściągalnością za śmieci.
Skarbnik odparła, że tam gdzie istnieje obowiązek  i podatki, tam nie ma nigdy 
w 100% ściągalności.  Naszym obowiązkiem są zapisy i przepisy ustaw z których
wynika, kiedy należy wysyłać upomnienia.
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Radny Janiak zapytał czy to znaczy, że po zmianie ustawy problem jest znaczący.
Skarbnik powiedziała,  że zawsze jest odsetek ludzi, którzy nie wywiązują  się  
z obowiązku. 
Radny Janiak stwierdził, że teraz się inwestuje w to, żeby ściągnąć.
Skarbnik  wyjaśniła,  że  generalnie  te  środki  związane  są  z  dłużnikiem
alimentacyjnym. 
Radny  Janiak  zapytał,  czy  przewidywana jest  zmiana planu zagospodarowania
przestrzennego ulicy Oleśnickiej i Czereśniowej.
Skarbnik odparła, że temat dotyczący zmiany planu nie jest przedmiotem obrad
dzisiejszej sesji.
Radny Janiak  zapytał czy to znaczy, że żadnych zmian się nie przewiduje.
Przewodniczacy Rady stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie. 
Radny Szydłowski zwrócił się do radnych, czy wiedzą co to jest za linia „B”, jak
ona ma przebiegać. W budżecie zapewnia się środki pod jakąś trasę. 
Więcej pytań nie było.
Przewodniczacy Rady poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie:  „za” – 11,
„przeciw” – 8, „wstrzymało się od głosu” – 0.  Uchwała Nr L/593/14 w sprawie
zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2014 rok wraz z autopoprawką została
podjęta.      
      Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania 
w wyborach  do organów samorządu terytorialnego,  zarządzonych  na dzień  16
listopada 2014 roku.
Radny Darowski zapytał do kiedy należało podjąć tą uchwałę.
Przewodniczący powiedział, że do 30 września 2014r.
Pytań nie było. 
Prowadzący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 19, „przeciw” –
0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała Nr L/594/14 w sprawie utworzenia
odrębnego  obwodu  głosowania  w  wyborach  do  organów samorządu
terytorialnego, zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 roku, została podjęta.
     Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w obrębie
miasta Trzebnica.
Radny Jan Darowski zapytał w którym to jest rejonie.
Prowadzący  odarł,  że  jest  to  rejon  ul.  Łąkowej  i  Armii  Krajowej,  jest  to
kontynuacja.
Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodniczacy Rady poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie:  „za” – 19,
„przeciw” – 8, „wstrzymało się od głosu” – 0.  Uchwała Nr L/595/14 w sprawie
nadania nazwy drodze gminnej w obrębie miasta Trzebnica, została podjęta. 
    Ad.10. Komunikaty. 
Radny Wojciech Wróbel oznajmił, że Gmina Trzebnica ma burmistrza i dwóch
zastępców  i  uważa,  że  nieobecność  burmistrza  jest  brakiem  szacunku  do
mieszkańców, nie do nich jako radnych. Mówił dalej, że mają prawo dyskutować 
i powinno być im to umożliwione, bo nie było komisji. Powinna tu być  osoba,
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która udzielałaby odpowiedzi. Zwrócił się do przewodniczącego Rady z prośbą,
aby taka sytuacja się więcej nie powtórzyła i żeby burmistrz był obecny na sesji.
Przewodniczacy Rady przypomniał radnym, tym co jeszcze nie złożyli oświadczeń
majątkowych, aby to uczynili.
Więcej komunikatów nie było.
    Ad.11. Przewodniczacy Rady słowami „ zamykam obrady L nadzwyczajnej sesji
Rady Miejskiej w Trzebnicy”, dokonał jej zamknięcia o godzinie 13:10.

Protokół sporządziła:

Jadwiga Mirowska

7


